[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт Славянка

22.10.2024 г.                                                                                                    № 1963-па

Об организации и проведении
акции «Чистый берег»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 26 октября 2024 года на территории набережной пляжа Холдой, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа акцию «Чистый берег» (далее -Акция).
2. Утвердить:
2.1. Положение об организации и проведении Акции (приложение №1);
2.2. Смету расходов (приложение № 2).
3. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) организовать и провести Акцию в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
4. Начальнику управления бухгалтерского учёта и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко)  списать  с подотчёта начальника управления культуры, спорта, молодёжной и социальной политики (М.П. Горниковой) товар (мешки), оплаченный из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа» в сумме 5000,00 рублей 00 копеек (пять тысяч рублей 00 копеек)-приобретение мешков (счет на оплату № 161 от 03.07.2024г.) для реализации мероприятий, проводимых   администрацией   Хасанского   муниципального    округа, согласно  смете расходов (приложение № 2).
КБК 024 0707 0400312150 244,
5. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа		                                                                 И.В.Степанов

                 Приложение №1
                 к постановлению  администрации
                 Хасанского муниципального
                 округа
                                                                                                    от 22.10.2024г. № _1963_-па

Положение
Об организации и проведении акции «Чистый берег»

1. Общие положения

           1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения акции «Чистый берег» (далее-Акция), которая пройдет 26 октября 2024 года.
           1.2. Организатором Акции является администрация Хасанского муниципального округа
2. Цель акции
2.1. Воспитание экологически грамотного, социально активного гражданина, ответственного за состояние окружающей среды, бережно относящегося к богатствам природы.

3. Задачи акции

3.1. Способствовать формированию бережного отношения к труду людей;
3.2. Развивать умение слаженно работать в команде;
3.3. Воспитывать любовь к окружающим растениям и бережное отношение к ним.
4. Участники акции

4.1. В Акции участвуют волонтеры спортивного клуба «Армата» Хасанского   муниципального   округа,  учащиеся МБОУ СОШ №1, жители пгт Славянка.
Количество участников – 55 человек.

5. Порядок проведения акции

5.1. Акцию осуществляет администрация Хасанского муниципального округа
5.2. В ходе Акции будет очищена от крупного и мелкого мусора территория набережной пляжа Холдой, пгт Славянка, Хасанского муниципального округа.

6. Дата и время проведения акции

6.1.  Акция проводится 26 октября 2024 года с 10-00 до 16-00.
                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                к постановлению   администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                                                Хасанского муниципального округа
                                                                                       от _22.10.2024г. № _1963-па

Смета расходов
на проведение Акции «Чистый берег»

№
п/п
	Наименование
	Функциональные, технические и качественные характеристики
	Ед. изм.

Кол- во товара
	Цена, (руб.) за шт.

Итого
(руб.)

	9
1.
	Пакеты мусорные
	Мешки для мусора 120 л, прочные, 50 мкм, 20 штук

	уп.
	10
	500

5000

	Итого:

	5000,00

image1.jpeg